
 

 

 
C.P.I.A. – Provincia di IMPERIA 

Viale Rimembranze, 31 – 18100 IMPERIA - Tel. 0183/969909 

C.F. 90088810081 
Sede Imperia Viale Rimembranze, 31 Tel. 0183/969909 

Sede Associata Sanremo - Villa Meglia -Corso F.Cavallotti, 123 Tel. 0184/541699 

Sede Associata Ventimiglia Via Roma, 61  Tel. 0184/351182 

Sezione Carceraria di Imperia presso la Casa Circondariale di Imperia 

Sezione Carceraria di Sanremo presso la Casa Circondariale di Sanremo 
e-mail: immm04500q@istruzione.it immm04500q@pec.istruzione.it 

 
 

 
 
 
 

OGGETTO: Esonero pagamento quota per partecipazione a iniziative didattiche alunni in situazioni di difficoltà 
economica. 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

VISTA la delibera di approvazione dell’aggiornamento del P.T.O.F. n. 21 del 29/10/2021; 

CONSIDERATO che l’accoglienza, l’orientamento e l’accompagnamento rivolto alla popolazione adulta 
con particolare riferimento ai gruppi svantaggiati costituisce la “mission” del C.P.I.A.; 

PRESO ATTO delle indicazioni dei docenti della sezione / classe riguardanti l’esonero dal pagamento 
della quota per la partecipazione a iniziative di alunni in situazione di difficoltà 
economica; 

DATO ATTO  che la veridicità dei casi segnalati dai docenti sarà accertata dal  Dirigente scolastico; 

CONSIDERATO che nessun alunno dovrà essere escluso da iniziative programmate di istruzione o dalle 
visite didattiche per ragioni di carattere economico; 

VISTO il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2021 approvato dal Commissario 
Straordinario in data 22/01/2021 Delibera n° 2 

  

DELIBERA 

 

l’approvazione dell’esonero dal pagamento della quota per la partecipazione a iniziative didattiche degli 
alunni in situazioni di difficoltà economica accertata. 
 
 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Ubaldo Guidotti 

firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 
sensi art.3 comma 2 del d.legs n.39/1993 

 
 

DELIBERA N. 6 DEL 25 MAGGIO 2022 

mailto:immm04500q@istruzione.it
mailto:immm04500q@istruzione.it



